
EXTRATO CERTIDÃO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2020 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 
07/2019 – INSTITUTO DIALOGARE 
O município de Lorena/SP, CNPJ nº 47.563.739/0001-75, resolve modificar unilateralmente o 
Termo de Colaboração nº 07/2019, conforme Processo nº 9603/2019, baseado no art. 43, II, do 
Decreto Municipal nº 7.095/17, que regulamenta a Lei 13.019/2014. As modificações no Plano 
de Trabalho da OSC Instituto Dialogare, CNPJ nº 17.257.786/0001-20, têm como objetivo 
adequar suas atividades ao cenário atual da Pandemia da Covid-19, passando a admitir, com o 
remanejamento de recursos, a utilização mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais) para 
combustível e de R$ 500,00 (quinhentos reais) para a locação de automóvel, porém sem 
alteração do valor global do respectivo Termo. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
Data de assinatura: 15/07/2020. 


